
 

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im November 2020

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im November 2

020.
TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!
Montag – Freitag: 8.00 – 18.00
Samstag:             8.00 – 13.00

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Marktstraße 11 · 93444 Bad Kötzting
Tel. 09941-9429-0 · Fax 09941-9429-33

ÖFFNUNGSZEITEN:

Mo–Fr: 08.00 bis 13.00 Mo, Mi, Do: 14.00 bis 18.00  
Di, Fr: 14.00 bis 19.00 Samstag geschlossen

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Eberhardstraße 4 · 93480 Hohenwarth
Tel. 09946-512 · Fax 09946-719

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
150 g

statt € 16,27 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 g = € 6,65

SIE SPAREN

38%

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 13,15 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,87

SIE SPAREN

39%

1 Regenponcho
mit Kapuze für den Notfall

GRATIS!
SOLANGE VORRAT REICHT

Gilt nicht beim Einlösen 
eines Rezeptes.

BOSO
Medicus uno
Oberarm-Blutdruck- 
messgerät

1 Stück

statt € 58,40 1)

€ 37,48
Freundschaftspreis

Aktionswoche Montag 23. November bis Freitag 27. November 2020
von 8.00 bis 18.00 Uhr in der Sonnen-Apotheke

»Aromatisch durch die  Winterzeit«        
So können Ihnen Ätherische Öle von Taoasis helfen, gesund und beschwingt  

durch die kalte Jahreszeit zu kommen.

Egal ob als Raumduft, Backzutat oder Wellnessessenz, wir beraten Sie gerne.

Kommen Sie und lassen Sie sich entführen in  
die aromatische Welt der Düfte von Taoasis.



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 5,30 1)

€ 3,78
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,52

SIE SPAREN

28%

meridol®
Zahnbürste sanft
2 Stück Duo-Pack

statt € 5,84 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31% meridol® 
Special Floss
50 Spezial-Flauschfäden

statt € 9,21 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

29%

elmex® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,80 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,65

SIE SPAREN

31%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Nacht
50 ml

statt € 30,66 1)

€ 20,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 41,96

SIE SPAREN

31%

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
60 Kapseln

statt € 9,99 1)

€ 6,48
FreundschaftspreisSIE SPAREN

35%

elmex® Zahnpasta 
Sensitive
75 ml 

statt € 3,95 1)

€ 2,28
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,04

SIE SPAREN

42%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Treue-Produkt 1 des Monats*

* �Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-
karteninhaber und solche, die es werden wollen!

Iberogast®
50 ml

statt € 22,71 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 25,96

Sie sparen

42% 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Aspirin® 500 mg
40 überzogene Tabletten

statt € 11,67 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,22 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,80

SIE SPAREN

36%

ASS+C-ratiopharm® 
gegen Schmerzen
20 Brausetabletten

statt € 9,36 1)

€ 5,98
FreundschaftspreisSIE SPAREN

36%

Tussamag® 
Hustensaft N
200 g

statt € 10,61 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 g = € 3,49

SIE SPAREN

34%
Ginkobil®  
ratiopharm 120 mg
30 Filmtabletten

statt € 25,59 1)

€ 18,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%

IBU-LYSIN- 
ratiopharm® 400 mg 
Filmtabletten
50 Stück

statt € 19,40 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
Kinder
10 ml

statt € 5,34 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 34,80

SIE SPAREN

34%

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
60 Kapseln

statt € 9,99 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 27,39 1)

€ 18,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

32%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 88,68 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

32%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!

Wie Sie gut durch den Winter kommen? Zeigen Sie ihm 

die kalte Schulter und starten Sie ein fast vergessenes 

Selbstschutzprogramm – die Abhärtung. Die besten Tipps 

dazu erhalten Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der 

aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN 

TAG. Dort erfahren Sie auch, wie Sie Ihre Haut am besten 

pflegen, damit Sie schön durch diese Jahreszeit kommt. 

Also, einen gesunden November.

Gesunder Segen – kaltes Wasser härtet ab

Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

statt € 8,96 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Bronchipret®  
Tropfen
50 ml

statt € 10,38 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 13,96

SIE SPAREN

32%

Sinupret® extract
40 überzogene Tabletten

statt € 25,83 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%

Sinolpan® Forte 
200 mg
magensaftresistente 
Weichkapseln

21 Stück

statt € 9,26 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

19%

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 14,13 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

32%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 13,64 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

37%

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 10,71 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

100 g = € 21,37

SIE SPAREN

30%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Venen Coupon Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Venensortiment!
Stützstrümpfe, Reisestrümpfe,

Pfl egeprodukte u.v.m.! 
Aus genommen sind preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Gültig vom 02. — 15.11.2020 Gültig vom 16. — 30.11.2020

H&S  
Adventskalender  
Teezeit
24 Filterbeutel

statt € 5,45 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

26%
Ipalat®  
Halspastillen 
versch. Sorten

40 Stück

statt € 5,79 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

ABC®  
Wärme-Pflaster  
Sensitiv 
4 Stück

statt € 9,70 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

38%

Braun 
ThermoScan® 7  
IRT6520
Ohrthermometer

statt € 58,48 1)

€ 42,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

26%

11. November 2020, 19.00 - 21.00 Uhr 
im Hörsaal des Sinocur Bad Kötzting  

Vitamin D - ein „altes Vitamin“ 
im neuen (Sonnen)licht

Referentin: Corinna Stoiber  
Apothekerin und Heilpraktikerin

 – Eintritt frei –  
Verbindliche Anmeldung erfolderlich unter 

09941-942911

Vortrag

Neurexan®
50 Tabletten

statt € 13,63 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Kytta® Wärmebalsam
100 g

statt € 16,56 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

39%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 16,52 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 104,80

SIE SPAREN

36%

Eucabal®-Balsam S
50 ml

statt € 7,77 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 17,92

SIE SPAREN

42%

BOSO
Medicus uno
Oberarm-Blutdruck- 
messgerät

1 Stück

statt € 58,40 1)

€ 37,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

BOSO Medistar+
Handgelenk-Blutdruck- 
messgerät

1 Stück

statt € 29,10 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen /Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 63,35 1)

€ 43,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Soledum® 100 mg 
magensaftresistente  
Kapseln 

50 Stück

statt € 12,53 1)

€ 6,98
FreundschaftspreisSIE SPAREN

44%

Treue-Produkt 2 des Monats*

* �Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-
karteninhaber und solche, die es werden wollen!

Vigantol® 
1000 I.E. Vitamin D3 
100 Tabletten

statt € 8,76 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

Sie sparen

48% 


